
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  406  del  30/03/2021

Oggetto:  ESITO  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`
INTERAZIENDALE, REGIONALE E INTERREGIONALE, PER TITOLI E
COLLOQUIO,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.1  POSTO  DI
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO  -  ASSISTENTE
SANITARIO  (CAT.  D)  ED  ASSENSO  TRASFERIMENTO  DR.SSA
MOSCONI CHIARA NICOLE.   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE -  Dott. Angelo PENNA
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 43-2023 del 25.09.2020)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO -  Dott.ssa Liliana MELE
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 03.02.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Gualtiero CANOVA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1048 del 30.10.2020)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    ESITO  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`
INTERAZIENDALE,  REGIONALE  E  INTERREGIONALE,  PER
TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - ASSISTENTE
SANITARIO  (CAT.  D)  ED  ASSENSO  TRASFERIMENTO  DR.SSA
MOSCONI CHIARA NICOLE.   

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) Deliberazione n. 140 del 08.02.2021 con la quale si è proceduto all'indizione di avviso 

pubblico di mobilità interaziendale, regionale e interregionale, fra le Aziende ed Enti 
del  Comparto  del  S.S.N.,  per  titoli  e  colloquio  per  n.  1  posto  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Assistente Sanitario (cat. D);

- Dato atto che, entro i termini di partecipazione all'avviso (13.03.2021) in relazione alla 
data di pubblicizzazione dell'avviso medesimo mediante pubblicazione nel sito internet 
aziendale  avvenuta  in  data  12.02.2021  risulta  pervenuta  unicamente  l’istanza  della 
drssa MOSCONI Chiara Nicole;

- Atteso che, in fase di disamina della suddetta istanza al fine dell'ammissione all'avviso, 
è stato verificato che la dr.ssa MOSCONI Chiara Nicole risulta in possesso dei requisiti 
richiesti, ovvero inquadramento di ruolo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
nel  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  – Assistente  Sanitario  (cat.  D), 
presso l’ATS Milano Città Metropolitana;

- Vista la D.G.R. n. 24-2704 del 29.12.2020 con la quale la Regione Piemonte ha preso 
atto  dell’adozione  da  parte  del  Direttore  Generale  dell’ASL  VC  di  Vercelli  della 
deliberazione  n.  540  del  29.05.2020  ad  oggetto  “Approvazione  della  proposta  di 
modifica all’Atto Aziendale di cui all’art.  3, comma 1bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 2015, recepito dalla Regione 
Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015, successivamente modificato 
ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 e n.171 del 14.3.2018, recepite 
con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018” come modificata con deliberazione n. 1120 
del  20.11.2020  ad  oggetto  “Riapprovazione  della  proposta  di  modifica  all’Atto 
aziendale,  adottato  con  deliberazione  n.  540  del  29.5.2020,  in  adeguamento  alle 
indicazioni formulate dalla Regione Piemonte”;

- Vista  la  D.G.R.  n.  27-8855  del  29.04.2019  ad  oggetto  “Approvazione  dei  Piani 
Triennali  del Fabbisogno Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali  2019-
2021 in attuazione del D.M. 8 maggio 2018”;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- Vista la deliberazione n. 599 del 28.05.2019 ad oggetto “Adozione Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale per il triennio 2019-2021 ASL VC di Vercelli”;

- Visto l’art. 30 del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. ad oggetto “Passaggio 
diretto  di  personale  tra  amministrazioni  diverse”  il  quale  prevede  per  le 
amministrazioni, la possibilità di ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione 
del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica, in servizio presso 
altre  amministrazioni  che  facciano  domanda  di  trasferimento,  previo  consenso 
dell’amministrazione di appartenenza;

- Visto l'art. 52 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.05.2018 che ha disapplicato e sostituito 
l’art. 19 del C.C.N.L. integrativo del 20.09.2001; 

- Considerato  che  prima  del  perfezionamento  del  suddetto  trasferimento  l'interessata 
dovrà fruire delle ferie maturate e non godute;

- Ritenuto, pertanto, stante la volontà rappresentata dal Direttore della S.C. DiPSa, di 
esprimere assenso al trasferimento, ai sensi dell’art. 52 del C.C.N.L. Comparto Sanità 
21.05.2018,  dell’unica  candidata  partecipante  all’avviso  di  mobilità,  indetto  con 
deliberazione n. 140 del 08.02.2021, Dr.ssa MOSCONI Chiara Nicole, in qualità di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario (cat. D), dall’ATS Milano 
Città Metropolitana all’A.S.L. “VC”;

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

per quanto espresso in premessa, 
1) di prendere atto che in esito all'avviso pubblico per titoli e colloquio per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente 
Sanitario (cat. D), indetto con Deliberazione n. 130 del 08.02.2021, risulta pervenuta 
unicamente l’istanza della Dr.ssa MOSCONI Chiara Nicole; 

2) di esprimere assenso al trasferimento, ai sensi dell’art. 52 del C.C.N.L. Comparto Sanità 
21.05.2018,  della  Dr.ssa  MOSCONI  Chiara  Nicole,  in  qualità  di  Collaboratore 
Professionale  Sanitario  –  Assistente  Sanitario  (cat.  D),  dall’ATS  Milano  Città 
Metropolitana all’A.S.L. “VC”, previo esito favorevole della visita medica da parte del 
Medico Competente ai fini dell'idoneità incondizionata alla mansione;

3) di dare comunicazione di quanto al precedente punto 2) alla Dr.ssa MOSCONI Chiara 
Nicole e all’Azienda di appartenenza ATS Milano Città Metropolitana,  stabilendo il 
termine di 7 giorni per la trasmissione di copia della richiesta di concessione del nulla 
osta al trasferimento, pena la decadenza dalla procedura, precisando che al momento 
dell'assunzione in servizio dovrà aver usufruito di tutti i giorni di ferie maturate presso 
l'Azienda di provenienza;

4) di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputata  sui 
competenti conti del Bilancio di esercizio per l'anno 2021

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- 
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Angelo Penna

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.406 del 30/03/2021

Oggetto:  ESITO  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`
INTERAZIENDALE,  REGIONALE  E
INTERREGIONALE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI COLLABORATORE
PROFESSIONALE  SANITARIO  -  ASSISTENTE
SANITARIO (CAT. D) ED ASSENSO TRASFERIMENTO
DR.SSA MOSCONI CHIARA NICOLE.   

Esecutiva dal 30/03/2021   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   31/03/2021   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      31/03/2021 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Mele Liliana -  Direttore Amministrativo  
Canova Gualtiero -  Direttore Sanitario  
Penna Angelo -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-03-31T09:01:51+0200
	Martina Cinquegrana




